Ata nº. 030/2011 - 23ª Sessão Ordinária a Câmara Municipal de Regente Feijó. Aos dez dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze, às vinte horas, iniciou-se a vigésima terceira sessão ordinária da Câmara Municipal com a presença dos seguintes funcionários: Danyelle Alexandra de Carvalho Magna, Zulmira Leandro de Antonio e Lussandro Luis Gualdi Malacrida. Após ser realizada a chamada regimental, constatou-se a presença dos seguintes vereadores: Adalberto Aparecido David, Ana Lucia de Melo Carvalho, Antonio Luiz Rodrigues, Domingos Costa Neto, Ilcemir Scarabelli, João Batista de Carlos, Lealdino José dos Santos, Marcos César Jorge, Valdomiro Malacrida. Havendo a presença da unanimidade dos senhores vereadores, o Senhor Presidente declara aberta a presente sessão, colocando em discussão a ata de nº. 029/2011, que não sofrendo impugnação ou retificação foi declarada aprovada por unanimidade dos senhores vereadores. A seguir entrou-se no expediente que constou do seguinte: Indicações nº. 071/2011 ao nº. 075/2011 que foram deferidas pelo Presidente da Casa, nos termos regimentais. Moção nº. 078/2011 de autoria da nobre vereadora Ana Lucia de Melo Carvalho que determina a inserção na ata dos trabalhos votos de congratulações a ser ofertada às todos os “PROFESSORES e PROFESSORAS” existentes em todo o país, tanto da rede pública quanto privada e, principalmente, aqueles que exercem suas funções dentro dos limítrofes de nosso município. Oficio s/n do Gerente da Radio Comunitária Nova Aliança. Havendo tempo regimental utilizou a palavra em Tema Livre o nobre vereador: Adalberto Aparecido David. Não havendo mais nenhum assunto a ser discutido nesta reunião, o Senhor Presidente informa que as matérias ora aprovadas serão dados os prosseguimentos nos termos regimentais, agradece a presença de todos, convoca-os para a próxima sessão ordinária dessa Casa e declara encerrada a presente sessão. E para constar, lavrou-se a presente ata que após ser lida e achada conforme, será aprovada e assinada./././././././././././././././././././././././././././././././.